eiNPREFEITURA DE
Nor

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.12.26.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do

julgamento da fase de proposta de preços da CONCORRÊNCIA PUBLICA 2023.12.26.1, cujo

objeto é a CONSTRUCÃO DE TRÊS PRACAS LOCALIZADAS EM DIVERSOS BAIRROS DO

MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETOS DE ENGENHARIA. A Comissão

analisou as propostas de pregos apresentadas, frente As exigências editalicias e frente As exigências da

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, e ainda frente As normas da Lei Complementar n° 123, de 14

dc dezembro dc 2006 e suas alterações posteriores, bem como frente As considerações dos pareceres

técnicos do setor de engenheira do município, decidindo por unanimidade pela CLASSIFICACAO

das duas empresas habilitadas, na ordem de classificação a seguir: para o ITEM 01: la

..CLASSIFICADA — WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA com valor de R$
W00.800,17, 2 CLASSIFICADA — UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA com valor de R$

411 16357: para o ITEM 07- P CLASSIFICADA — WERCON CONSTRUÇÕES F LOCAÇÕES

LTDA com valor de R$ 668.549,99, 2' CLASSIFICADA — UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA

com valor de R$ 685.799,51; para o ITEM 03: P CLASSIFICADA — UNO INCORPORAÇÕES

LIMITADA com valor de R$ 767.336,40, r CLASSIFICADA — WERCON CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES LTDA com valor de R$ 779.149,51. Tudo nos termos do Parecer Técnico do setor de

engenharia do município, parte integrante da ata da sessão de julgamento realizada no dia 08/04/2024,

disposição dos interessados no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE:

www.tce.ce.gov.br. Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedoras do presente

certame a empresas: WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA para o item 01 com valor de

R$ 400.800,17 (quatrocentos mil oitocentos reais e dezessete centavos), para o item 02 com o valor de

R$ 668.549,99 (seiscentos e sessenta e oito mil quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e nove

centavos), por ter apresentado o menor valor para os itens 01 e 02 da licitação, e UNO
TIVCC1RPCIR AfỳelFC I IMIT AT1 A para n itpm íV enm n 1.7n1vir í4 R$ 767 116,dfl (sptexpritne CPCSentq

e sete mil trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos), por ter apresentado o menor valor para o

item 03 da licitação. Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I,

Oletra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Maiores informações com a CPL pelo

telefone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 08 de Abril de 2024. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente

da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 09 DE ABRIL DE 2024
- Imprensa Oficial do Município: Diário Oficial do Município - DOM

Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.Eov.br

.1 t sttr4 Utinco 1 * Si CCP 11$0-040 , é4tXt •,